

공익법인 결산서류 등의 공시 접수증

접수내용

사용자ID	khi0215	사용자명	예일회계법인
접수번호	214-2024-2-503885723868	접수일시	2024-04-05 10:39:11
접수결과	정상		

제출내용 (단위:원)

서식명	공익법인 결산서류 등의 공시(표준서식)	법인명	재단법인 문화영토연구원
사업자등록번호	851-82-00272	제출년월	2024-04
사업년도	2023-01-01 ~ 2023-12-31	공익사업 유형	학술, 장학
결산서류 공시 구비서류 건수	9종(보고서 포함)	감사보고서 건수	1건
총자산가액	14,777,776,459 원	총수입금액	4,861,215,050 원
재공시 사유			

위와 같이 접수 되었습니다.

주의 : 접수증에 표시된 금액이 실제 신고하고자 하는 금액과 일치하는지 반드시 확인하시기 바랍니다.

세무서 전자신고 창구에서 도움을 받아 신고한 경우에도 모든 책임은 납세자인 귀하에게 있으니 최종 신고서 작성내용을 재차 확인하시기 바랍니다.

해당 신고기간내에 다시 신고(신고내용의 변경 유무에 상관없음)하는 경우에는 최종 신고한 내용만 정당하게 신고된 것으로 보니 유의하시기 바랍니다.

금액이 표시되지 않는 경우는 [프로그램설치]에서 [보안프로그램]을 다운받아 직접 설치 하신 후 신고서를 다시 전송하시기 바랍니다.

닫기 인쇄하기

공익법인 결산서류 등의 공시_표준서식

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성해 주시기 바랍니다.

※ []에는 해당되는 곳에 √표를 합니다.

(제1쪽)

1. 기본사항

사업연도(과세기간):		2023년01월01일 ~ 2023년12월31일		[√] 정기공시 [] 해산공시	
①공익법인등 명	재단법인 문화영토연구원		②사업자등록번호 (고유번호)	851-82-002**	
③대표자	홍***		④설립연월일	2019-04-08	
⑤소재지	서울특별시 동대문구 제기로5길 31 2층		⑥전화번호/팩스	02-741-1690 /	
⑦홈페이지 주소			⑧전자우편주소	kish1691@naver.com	
⑨주무관청	문화체육관광부		⑩기부금 유형	[] 특례기부금 [√] 일반기부금 [] 기타	
⑪설립근거법	민법 민법제32조 및 공익법인의설립운영에관한법을 제4조				
⑫설립유형	[√]재단법인 []사단법인 []법인으로 보는 단체 []공공기관 []기타				
⑬공익사업유형	학술, 장학				
⑭설립주체	[√]개인 []기업 []개인·기업 []국가 []지방자치단체 []기타				
⑮ 이사수	5 명		⑯자원봉사자 연인원 수	0 명	
⑰ 고용직원수	1 명				

2. 재무현황

(단위: 원)

구분	⑮총자산가액	⑰부채	⑳순자산			
			㉑소계	㉒기본순자산	㉓보통순자산	㉔순자산조정
㉕총계 (㉕=㉖+㉗)	14,777,776,459	1,441,924,087	13,335,852,372	1,039,000,000	12,296,852,372	0
㉖공익목적사업	11,618,239,110	1,278,270,330	10,339,968,780	1,039,000,000	9,300,968,780	0
㉗기타사업	3,159,537,349	163,653,757	2,995,883,592	0	2,995,883,592	0

3. 자산현황

(단위: 원)

구분	㉕총자산가액	㉖토지	㉗건물	㉘주식 및 출자지분	㉙금융자산	㉚기타자산
㉕총계 (㉕=㉖+㉗)	14,777,776,459	6,700,637,403	1,486,065,853	0	6,521,086,845	69,986,358
㉖공익목적사업	11,618,239,110	5,172,143,160	0	0	6,415,702,555	30,393,395
㉗기타사업	3,159,537,349	1,528,494,243	1,486,065,853	0	105,384,290	39,592,963

4. 수익현황

(단위: 원)

구분	㉕총계	㉖사업수익					㉗사업외수익	㉘공익목적사업준비금 환입액
		㉙소계	㉚기부금	㉛보조금	㉜회비 수익	㉝기타		
㉕총계 (㉕=㉖+㉗)	4,861,215,050	4,839,374,316	4,722,000,000	0	0	117,374,316	21,840,734	0
㉖공익목적사업	4,742,600,080	4,742,000,000	4,722,000,000	0	0	20,000,000	600,080	0
㉗기타사업	118,614,970	97,374,316				97,374,316	21,240,654	0

5. 비용현황

(단위: 원)

구분	㉕총계	㉖사업비용					㉗사업외 비용 등 기타	㉘공익목적 사업준비금전 입액
		㉙소계	㉚사업 수행비용	㉛일반 관리비용	㉜모금 비용	㉝기타		
㉕총계 (㉕=㉖+㉗)	241,638,473	194,395,500	58,541,890	64,093,356	0	71,760,254	21,242,973	26,000,000
㉖공익목적사업	122,652,176	122,635,246	58,541,890	64,093,356	0		16,930	0
㉗기타사업	118,986,297	71,760,254				71,760,254	21,226,043	26,000,000

6. 세무확인 및 회계감사

㉙복식부기 여부	[√]예 []부	㉚적용회계기준	공익법인
㉛세무확인 여부	[√]예 []부	㉜외부회계감사 여부	[√]예 []부
㉝외부 회계감사인	인덕회계법인	㉞외부 회계감사 의견	적정의견

8. 공익목적사업 세부현황

①정관에 기재된 공익목적사업 현황

전통문화와 민족문화의 학술연구 활동

②사업내용(중복체크 가능)

[]문화예술(코드1100) []스포츠(코드1200) []기타 레크리에이션 및 봉사 클럽(코드1300)
 []초등 및 중등 교육(코드2100) []고등교육(코드2200) []기타교육(코드2300) [√]학술연구(코드2400)
 []장학(코드2500) []영유아보육(코드2600)
 []병원 및 재활시설(코드3100) []요양원(코드3200) []정신 건강 및 위기개입(코드3300) []기타 보건서비스(코드3400)
 []사회복지(코드4100) []긴급상황 및 구호(코드4200) []소득 지원 및 보존(코드4300)
 []환경(코드5100) []동물(코드5200)
 []경제, 사회 및 지역사회개발(코드6100) []주거(코드6200) []고용 및 훈련(코드6300)
 []시민 및 옹호단체(코드7100) []법률 및 법률서비스(코드7200) []정치단체(코드7300)
 []배분(지원) 재단(코드8100) []봉사증진(코드8200) []모금활동(코드8300)
 []국제활동(코드9100)
 []종교단체 및 종교 관련 단체(코드10100)
 []비즈니스연합(코드11100) []전문가연합(코드11200) []노동조합(코드11300)
 []기타(코드12100)

③사업대상

[√]모두 해당 []아동 []청소년 []노인 []장애인 []외국인(다문화) []가족 여성
 []일반대중 []기타

④국내 주요 사업지역

[√]전국 []서울 []부산 []인천 []대전 []광주 []대구 []울산 []강원 []경기
 []경남 []경북 []충남 []충북 []전남 []전북 []세종 []제주 []해당 없음

⑤ 국외 주요 사업지역

[√]전세계 []유럽 []아시아 []북아메리카 []아프리카 []오세아니아 []남아메리카
 []해당 없음

⑥ 공익목적사업의 사업별 실적

1	코드	2400	사업명	문화영토연구	사업수행비용	58,541,890
사업내용	연구세미나개최 등				사업지역	전국
2	코드		사업명		사업수행비용	0
사업내용					사업지역	
3	코드		사업명		사업수행비용	0
사업내용					사업지역	
4	그 외 사업		0 개	사업수행비용	0 원	
합 계	총 공익목적사업		1 개	사업수행비용 합계	58,541,890 원	

작성방법

8. 공익목적사업 세부현황

가. "①공익목적사업 현황"란은 공익법인등의 정관상 고유목적사업의 주요 업무, 실적 및 향후계획 등을 적습니다.

나. "②사업내용"은 공익법인등이 실제로 수행하고 있는 사업에 모두 √표를 합니다. 모금 후 모금액을 불특정 단체에 배분하거나 지원하는 경우는 "배분(지원) 재단(코드8100)"에 √표를 하고, 모금 후 모금액을 소수의 특정한 단체에 지원하는 경우에는 "모금활동(코드8300)"에 √표를 합니다. 사업 내용은 중복체크가 가능합니다(예 : 재단이면서 사회복지단체를 지원하는 경우, "배분(지원) 재단"과 "사회복지" 모두 √표를 합니다).

다. ③부터 ⑤까지 []에는 공익법인등이 실제로 수행하는 사업의 사업대상, 국내주요사업지역, 국외주요사업지역에 해당되는 곳에 모두 √표를 합니다.

라. ⑥란은 공익목적사업의 사업별 실적(사업명, 사업수행비용, 사업내용, 사업지역)을 적습니다. 코드는 "②사업내용"에 해당하는 코드를 적습니다. 공익법인등이 수행하는 사업이 3개 이상인 경우 사업수행비용이 많은 3개 사업의 사업실적은 별도로 적고, 나머지는 '그 외 사업'에 합산하여 적습니다.

마. ⑥란의 사업수행비용 합계는 1쪽 "5. 비용현황"의 사업수행비용 총계와 일치해야 합니다.

9. 공익목적사업의 수익 세부현황

구 분			사업연도(과세기간)	
			당 기	전 기
1. 사업수익			4,742,000,000	16,200,000
1) 기부금품			4,722,000,000	16,200,000
(1) 개인기부금품			4,722,000,000	16,200,000
(2) 영리법인기부금품			0	0
(3) 모금단체, 재단 등 다른 공익법인등의 지원금품			0	0
(4) 기타기부금품			0	0
기 부 물 품 (1) - (4) 에 포함된 기부물품	당기	전기		
	0	0		
2) 보조금			0	0
3) 회비수익			0	0
4) 기타공익목적사업수익			20,000,000	0
2. 사업외 수익			600,080	27,796
3. 고유목적사업 준비금 환입액			0	1,241,810
4. 총합계(수익)			4,742,600,080	17,469,606

10. 공익목적사업의 비용 세부현황

구 분		사업연도(과세기간)				
		당 기				전 기
		합계	사업	일반	모금	
1. 사업비용		122,635,246	58,541,890	64,093,356	0	102,527,573
(1) 분배비용(장학금, 지원금 등 수혜자(단체)에게 직접 지급비용)		0	0	0	0	0
1) 국 내		0	0	0	0	0
2) 국 외		0	0	0	0	0
(2) 인력비용		38,798,140	0	38,798,140	0	37,565,795
(3) 시설비용		9,964,538	0	9,964,538	0	12,388,300
(4) 기타비용		73,872,568	58,541,890	15,330,678	0	52,573,478
2. 사업외 비용		16,930	0	0	0	11,485
3. 고유목적사업 준비금 전입액		0	0	0	0	0
4. 총합계(비용)		122,652,176	0	0	0	102,539,058

11. 기타사업의 손익 세부현황

구분	①합계	기타사업손익									
		사업손익								⑩사업 외손익	⑪고유목 적사업준 비금환입(전입)
		금 용				부 동 산			⑨ 기타		
		②소계	③이자	④배당	⑤기타 금융	⑥소계	⑦임대	⑧매각			
수익금액	118,614,970	0	0	0	0	97,374,316	97,374,316	0	0	21,240,654	0
비용	118,986,297	0			0	71,760,254	71,760,254	0	0	21,226,043	26,000,000
이익 (손실)	-371,327	0	0	0	0	25,614,062	25,614,062	0	0	14,611	-26,000,000

[별지 제1호 서식]

재 무 상 태 표

제4기2022년 12월 31일 현재

제5기2023년 12월 31일 현재

공익법인명

(단위:원)

과 목	당 기			전 기		
	통합①	공익목적사업②	기타사업③	통합④	공익목적사업⑤	기타사업⑥
I. 유동자산	4,095,122,155	3,954,702,555	140,419,600	135,051,890	131,776,915	3,274,975
1. 현금및현금성자산	4,035,086,845	3,929,702,555	105,384,290	134,931,890	131,776,915	3,154,975
6. 미수금	9,900,000	0	9,900,000	120,000	0	120,000
9. 기타	50,135,310	25,000,000	25,135,310	0	0	0
선납세금금	25,135,310	0	25,135,310	0	0	0
단기대여금금	25,000,000	25,000,000	0	0	0	0
II. 비유동자산	10,682,654,304	7,663,536,555	3,019,117,749	9,191,125,239	9,548,351	9,181,576,888
1. 투자자산	2,486,000,000	2,486,000,000	0	986,000,000	0	986,000,000
가. 장기성예적금	0	0	0	986,000,000	0	986,000,000
라. 기타	2,486,000,000	2,486,000,000	0	0	0	0
특정현금과예금금	2,486,000,000	2,486,000,000	0	0	0	0
2. 유형자산	8,191,239,151	5,176,679,055	3,014,560,096	8,202,886,895	8,262,101	8,194,624,794
가. 토지	6,700,637,403	5,172,143,160	1,528,494,243	6,697,693,563	0	6,697,693,563
나. 건물	1,516,004,075	0	1,516,004,075	1,511,857,145	0	1,511,857,145
(감가상각누계액)	29,938,222	0	29,938,222	14,925,914	0	14,925,914
라. 기계장치	5,200,000	5,200,000	0	0	0	0
(감가상각누계액)	4,655,620	4,655,620	0	0	0	0
마. 차량운반구	51,713,000	51,713,000	0	51,713,000	51,713,000	0
(감가상각누계액)	47,721,485	47,721,485	0	44,442,481	44,442,481	0
사. 기타	0	0	0	991,582	991,582	0
③	0	0	0	991,582	991,582	0
3. 무형자산	857,500	857,500	0	1,286,250	1,286,250	0
다.컴퓨터소프트웨어	857,500	857,500	0	1,286,250	1,286,250	0
4. 기타비유동자산	4,557,653	0	4,557,653	952,094	0	952,094
라. 기타	4,557,653	0	4,557,653	952,094	0	952,094
공동사업장자산	4,557,653	0	4,557,653	952,094	0	952,094
자산총계(I + II)	14,777,776,459	11,618,239,110	3,159,537,349	9,326,177,129	141,325,266	9,184,851,863
I. 유동부채	1,283,415,990	1,278,270,330	5,145,660	359,901,480	178,385,050	181,516,430
1. 단기차입금	0	0	0	301,143,160	175,000,000	126,143,160
4. 미지급금	4,442,030	974,840	3,467,190	8,185,080	1,396,100	6,788,980
5. 선수금	1,137,480,000	1,137,480,000	0	0	0	0

7. 예수금	139,815,490	139,815,490	0	1,988,950	1,988,950	0
9. 기타	1,678,470	0	1,678,470	48,584,290	0	48,584,290
미지급세금	1,678,470	0	1,678,470	48,584,290	0	48,584,290
Ⅱ. 비유동부채	78,852,306	0	78,852,306	32,617,464	0	32,617,464
2. 임대보증금	40,000,000	0	40,000,000	0	0	0
4. 기타	38,852,306	0	38,852,306	32,617,464	0	32,617,464
공동사업장부채	38,852,306	0	38,852,306	32,617,464	0	32,617,464
Ⅲ. 고유목적사업준비금	79,655,791	0	79,655,791	218,407,000	0	218,407,000
부채총계(Ⅰ + Ⅱ + Ⅲ)	1,441,924,087	1,278,270,330	163,653,757	610,925,944	178,385,050	432,540,894
Ⅰ. 기본순자산	1,039,000,000	1,039,000,000	0	1,039,000,000	34,971,494	1,004,028,506
Ⅱ. 보통순자산	12,296,852,372	9,300,968,780	2,995,883,592	7,676,251,185	-72,217,944	7,748,469,129
1. 적립금	12,189,100,482	9,192,323,000	2,996,777,482	7,499,100,482	0	7,499,100,482
2. 잉여금	107,751,890	108,645,780	-893,890	177,150,703	-72,217,944	249,368,647
순자산 총계(Ⅰ + Ⅱ + Ⅲ)	13,335,852,372	10,339,968,780	2,995,883,592	8,715,251,185	-37,246,450	8,752,497,635
부채 및 순자산 총계	14,777,776,459	11,618,239,110	3,159,537,349	9,326,177,129	141,138,600	9,185,038,529

[별지 제1호 서식]

운 영 성 과 표

제 4 기 2022 년 01 월 01 일부터 2022 년 12 월 31 일까지
제 5 기 2023 년 01 월 01 일부터 2023 년 12 월 31 일까지

공익법인명 (단위:원)

과 목	당 기			전 기		
	통합①	공익목적 사업②	기타사업 ③	통합④	공익목적 사업⑤	기타사업 ⑥
I. 사업수입	4,839,374,316	4,742,000,000	97,374,316	0	0	0
1. 기부금수익	4,722,000,000	4,722,000,000	0	0	0	0
6. 기타	117,374,316	20,000,000	97,374,316	0	0	0
연구용역수입	20,000,000	20,000,000	0	0	0	0
임대료수입	97,374,316	0	97,374,316	0	0	0
II. 사업비용	194,395,500	122,635,246	71,760,254	0	0	0
1. 사업수행비용	58,541,890	58,541,890	0	0	0	0
라. 기타비용	58,541,890	58,541,890	0	0	0	0
③ 지급수수료	23,447,710	23,447,710	0	0	0	0
④ 용역비	27,712,930	27,712,930	0	0	0	0
도서인쇄비비	7,381,250	7,381,250	0	0	0	0
2. 일반관리비용	64,093,356	64,093,356	0	0	0	0
가. 인력비용	38,798,140	38,798,140	0	0	0	0
① 급여	36,000,000	36,000,000	0	0	0	0
④ 복리후생비	2,798,140	2,798,140	0	0	0	0
나. 시설비용	9,964,538	9,964,538	0	0	0	0
① 감가상각비	4,154,956	4,154,956	0	0	0	0
④ 시설유지관리비	5,809,582	5,809,582	0	0	0	0
다. 기타비용	15,330,678	15,330,678	0	0	0	0
② 소모품비	110,400	110,400	0	0	0	0
⑤ 업무추진비	3,601,000	3,601,000	0	0	0	0
보험료료	551,420	551,420	0	0	0	0
세금과공과과	4,419,970	4,419,970	0	0	0	0
통신비	1,747,520	1,747,520	0	0	0	0
차량유지비비	4,900,368	4,900,368	0	0	0	0
4. 기타사업비용	71,760,254	0	71,760,254	0	0	0
나. 시설비용	36,123,845	0	36,123,845	0	0	0
① 감가상각비	15,012,308	0	15,012,308	0	0	0
⑤ 기타	21,111,537	0	21,111,537	0	0	0
다. 기타비용	35,636,409	0	35,636,409	0	0	0
③ 지급수수료	5,804,000	0	5,804,000	0	0	0

공동사업장비용	29,832,409	0	29,832,409	0	0	0
Ⅲ. 사업이익(손실)(Ⅰ－Ⅱ)	4,644,978,816	4,619,364,754	25,614,062	0	0	0
Ⅳ. 사업외수익	21,840,734	600,080	21,240,654	0	0	0
6. 기타	21,840,734	600,080	21,240,654	0	0	0
이자수익	21,833,935	593,288	21,240,647	0	0	0
잡수익	6,799	6,792	7	0	0	0
Ⅴ. 사업외비용	21,242,973	16,930	21,226,043	0	0	0
8. 기타	21,242,973	16,930	21,226,043	0	0	0
잡손실	16,930	16,930	0	0	0	0
공동사업장영업외비용	21,226,043	0	21,226,043	0	0	0
Ⅵ. 고유목적사업준비금전입액	26,000,000	0	26,000,000	0	0	0
Ⅷ. 법인세비용차감전 당기운영이익(손실)	4,619,576,577	4,619,947,904	-371,327	0	0	0
Ⅸ. 법인세비용	217,200	0	217,200	0	0	0
Ⅹ. 당기운영이익(손실)(Ⅷ－Ⅸ)	4,619,359,377	4,619,947,904	-588,527	0	0	0

주석

3. 현금및현금성자산과 장·단기금융상품(사용이 제한된 현금및현금성자산 내용 포함)

공익법인의 당기말 및 전기말 현재 현금및현금성자산과 장·단기금융상품의 내역과 사용제한 여부는 다음과 같습니다.

계정과목	종류	금액		사용제한 내용
		당기말	전기말	
현금및현금성자산	정기예금	986,000,000	986,000,000	기본재산
합계		986,000,000	986,000,000	

4. 차입금 등 현금 등으로 상환하여야 하는 부채의 주요 내용

(1) 당기말 및 전기말 현재 단기차입금 내역은 다음과 같습니다. (단위 : 원)

차입처	만기일	이자율	금액	
			당기말	전기말
합계			0	0

(2) 당기말 및 전기말 현재 장기차입금 내역은 다음과 같습니다. (단위 : 원)

차입처	만기일	이자율	금액	
			당기말	전기말
소계			0	0
차감 : 유동성장기부채				
차감 계			0	0

5. 현물기부의 내용

당기 및 전기 중 현물로 기부 받은 자산의 내역은 다음과 같습니다.

(당기) (단위 : 원)

현물 내역	계정과목		대표기부자
	기부금수익	기본순자산	
동대문 제기동 137-78, 136-159, 근린생활시	4,690,000,000	0	홍일식
동패 산161-1 외 12개필지 토 지	0	5,071,000,000	홍일식
합계	4,690,000,000	5,071,000,000	

(전기)

(단위 : 원)

현물 내역	계정과목		대표기부자
	기부금수익	기본순자산	
동대문 제기동 137-78, 136-159, 근린생활시	0	0	홍일식
동패 산161-1 외 12개필지 토 지	5,071,000,000	0	홍일식
합계	5,071,000,000	0	

6. 제공한 담보·보증의 주요 내용

당기말 및 전기말 현재 담보로 제공하고 있는 자산의 내역은 다음과 같습니다.

(당기)

(단위 : 원)

담보제공자산	장부금액	담보설정금액	담보권자	관련 내용

(전기)

(단위 : 원)

담보제공자산	장부금액	담보설정금액	담보권자	관련 내용

7. 특수관계인과의 중요한 거래의 내용

(1) 당기 및 전기에 공익법인과 거래관계가 있는 특수관계인은 다음과 같습니다.

특수관계인 구분	특수관계인명

(2) 당기 및 전기 중 특수관계인과의 주요 거래 내역은 다음과 같습니다.

(당기)

특수관계인명	수익	비용	재화매입 등
합계	0	0	0

(전기)

특수관계인명	수익	비용	재화매입 등
합계	0	0	0

(3) 당기말 및 전기말 현재 특수관계인에 대한 채권·채무 내역은 다음과 같습니다.

특수관계인명	채권		채무	
	당기말	전기말	당기말	전기말
합계	0	0	0	0

(4) 당기말 현재 특수관계인으로부터 제공받고 있는 담보 및 보증의 내역은 다음과 같습니다.

특수관계인명	담보제공자산 또는 보증 내역	담보설정금액 또는 지급보증금액	관련 내용

9. 회계연도 말 현재 진행 중인 소송 사건의 내용, 소송금액, 진행 상황 등

당기말 현재 진행 중인 소송사건은 다음과 같습니다.

소송법원	소송구분	소송상대방명	소송가액	소송사건명	진행상황

11. 기본순자산의 취득원가와 공정가치를 비교하는 정보에 관한 사항

공익법인의 당기말 현재 기본순자산에 해당하는 자산의 취득원가와 공정가치는 다음과 같습니다.

구분	취득원가	공정가치 평가여부	공정가치금액
예적금	986,000,000	부	해당없음
예적금	50,000,000	부	해당없음
기타	3,000,000	부	해당없음
합계	1,039,000,000		0

기부금품의 수입 및 지출 명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성해 주시기 바랍니다. (앞쪽)

1. 기부금품 수입·지출 명세

(단위 : 원)

① 월별	② 수입	③ 지출	④ 잔액	월별	수입	지출	잔액
전기이월	-	-	0	2023년 09월	1,000,000	1,000,000	0
2023년 01월	1,000,000	1,000,000	0	2023년 10월	1,000,000	1,000,000	0
2023년 02월	1,000,000	1,000,000	0	2023년 11월	1,000,000	1,000,000	0
2023년 03월	21,000,000	21,000,000	0	2023년 12월	1,000,000	1,000,000	0
2023년 04월	1,000,000	1,000,000	0	합계	4,722,000,000	4,722,000,000	
2023년 05월	1,000,000	1,000,000	0	기본순자산 편입액	0	-	
2023년 06월	1,000,000	1,000,000	0	차가감계	4,722,000,000		
2023년 07월	1,000,000	1,000,000	0				
2023년 08월	4,691,000,000	4,691,000,000	0	차기이월	-	-	0

2. 기부금품 지출 명세서 (국내사업)

가. 수혜자(수혜단체)에게 지출 (단위: 원)

①(대표)수혜자명 (성명 / 단체명)	②주민등록번호 (사업자등록번호)	③지출목적	④수혜인원 (단체) 수	⑤지출액		
				⑥현금	⑦물품	⑧합계
			명/개			
			명/개			
			명/개			
⑨ 합 계			0	0	0	0

나. 자산 취득에 지출 (단위: 원)

⑩(대표)지급처명 (성명 / 상호)	⑪주민등록번호 (사업자등록번호)	⑫지출목적	⑬지급처 수	⑭지출액		
				⑮현금	⑯물품	⑰합계
sc은행		수익사업용 예금	1명/개	4,690,000,000	0	4,690,000,000
			명/개			
			명/개			
⑱ 합 계			1	4,690,000,000	0	4,690,000,000

다.운영경비에 지출 (단위: 원)

⑲(대표)지급처명 (성명 / 상호)	⑳주민등록번호 (사업자등록번호)	㉑지출목적	㉒지급처 수	㉓지출액		
				㉔현금	㉕물품	㉖합계
다수		고유목적사업비	50명/개	32,000,000	0	32,000,000
			명/개			
			명/개			
㉗ 합 계			50	32,000,000	0	32,000,000

2. 기부금품 지출 명세서 (국외사업)

(단위: 원)

㉘(대표)지급처명 (성명 / 단체명)	㉙국가명	㉚지출목적	㉛수혜인원 (단체) 수	㉜지출액		
				㉝현금	㉞물품	㉟합계
			명/개			
			명/개			
			명/개			
㊱ 합 계			0	0	0	0

주식 등의 출연·취득·보유 및 처분 명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성하여 주시기 바랍니다. (앞 쪽)

1. 주식 등의 보유현황 (단위 : 주식수, 원)

주식명	총발행 주식수	보유 주식수	지분율	주식가액 (장부가액)	보유경위			배당현황	의결권 여부
					출연	유상취득	기타		
합 계	0	0	0.00	0	0	0	0	0	

2. 보유주식 등 변동사항 (단위 : 주식수, 원)

일자	변동 사유	주식명	주식수	주식가액 (장부가액)	출연자와 주식 등의 발행법인의 관계

3. 공익법인의 총자산가액에서 특수관계에 있는 내국법인의 주식 등이 차지하는 비율 (단위 : 원, %)

①자산총액	주식 등의 가액			④ ÷ ⑤ 비율 (① - ③) ÷ ④	비 고
	②취득가액	③장부가액	④ (②, ③) 중 적은 금액		
14,777,776,459	0	0	0	0.00	

(뒤 쪽)

5. 주식 등의 의결권 행사 결과

주식명	의결권 행사일	의결권 행사 주식 수	의결권 행사 주식 비율	비고

출연자 및 이사 등 주요 구성원 현황 명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성하여 주시기 바랍니다. (앞 쪽)

1. 출연자(기부자) (단위 : 원)

(1) 설립시 출연자(기부자)				
①성명 (사업자명)	②주민등록번호 (사업자등록번호)	③출연재산 종류	④출연가액	⑤비고
홍일식	3603121009416	토지	370,397,000	
홍일식	3603121009416	건물	46,926,000	
홍일식	3603121009416	현금	50,000,000	
홍일식	3603121009416	기타	3,000,000	

(2) 당해 사업연도 출연자(기부자)				
⑥성명 (사업자명)	⑦주민등록번호 (사업자등록번호)	⑧출연재산 종류	⑨출연가액	⑩비고
(재)양영재단	2088200968	현금	20,000,000	
홍일식	3603121009416	건물	4,690,000,000	

2. 이사 등 구성원 현황

⑪성명	⑫상임, 비상임 구분	⑬출연자와의 관계	⑭출연법인과의 관계	⑮다른 이사 와의 관계	⑯직전 3년(5년) 계열기업 임원 근무여부	⑰비고
홍성걸	비상임	1	해당없음	해당없음	부	이사
손대오	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
박종열	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
김정우	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
김윤선	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사

출연받은 재산의 공익목적사용 현황

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성해 주시기 바랍니다.

(앞쪽)

[illegible]

수익(사업)용 출연재산 공익목적 의무사용 현황

수익용 또는 수익사업용으로 운용하는 재산			④ 의무사용 출연재산대상가액 [①-(②+③)]	⑤ 사용기준금액 (④×1%,3%)	⑥ 사용실적	⑦ 과부족액 (⑥-⑤)
① 총자산가액	② 부채가액	③ 당기순이익				
9,326,177,129	610,925,944	187,141,447	8,528,109,738	85,281,097	122,652,176	37,371,079

364mm×257mm(백상지 80g/㎡(재활용품))

운용소득 사용명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성하여 주시기 바랍니다. (앞쪽)

①공익법인명	재단법인 문화영토연구원	②사업연도	2023-01-01 ~ 2023-12-31
--------	--------------	-------	-------------------------

1. 전년도 운용소득의 해당 사업연도까지 직접공익목적사업에 사용한 실적

구분	⑦ 해당 사업연도	⑧ 1년 전 사업연도	⑨ 2년 전 사업연도	⑩ 3년 전 사업연도	⑪ 4년 전 사업연도	⑫ 5년간의 평균 (⑦~⑪의 평균)
③전년도 출연재산 운용소득	-55,830,529	0	0	0	0	0
④사용기준액 (③×80/100)	-44,664,423	0	0	0	0	0
⑤1년내 사용실적	0	0	0	0	0	0
⑥과부족액 (⑤-④)	44,664,423	0	0	0	0	0

2. 해당 사업연도 운용소득의 계산

⑬ 수익사업 등의 소득금액	가산액				차감액				
	⑭ 고유목적 사업준비 금	⑮해당 사업연 도 (과세기간) 중 고유목적사업 비로 지출된 금 액으로서 손금 액에 산입된 금액	⑯ 기타	⑰ 소계 (⑭+⑮+⑯)	⑱ 출연재산 양도차익	⑲ 의제배당액	⑳ 법인세 등	㉑ 이월결손금	㉒ 소계 (⑱+⑲+㉑+ ㉒)
221,961	26,000,000	0	0	26,000,000	0	0	217,207	0	217,207

㉓ 차가감소득 (⑬+⑰-㉒)	직전 사업연도 운용소득 미달사용액			㉗ 해당 사업연도 운용소득 (㉓+㉖)
	㉔ 기준미달사용액	㉕ 운용소득 미달사용가산세	㉖ 소계 (㉔-㉕)	
26,004,754	0	0	0	26,004,754